
lassic........~
Viagens

A
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Pregão Presencial N° 24/2023
Sistema de Registro de Preços
Data/Hora: 18/10/2023 - 09:00

CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA
AV.EPITAclO PESSOA, 1251 LOJA05 - BAIRRO DOS ESTADOS
JOÃO PESSOA- PARAíBA FONE - (83) 2106-3200
INSCRiÇÃO MUNICIPAL: 64.432-3
CNPJ: 00.448.994/0001-03
helio@classicturismo.com.br

HÉLIOAUGUSTO FERREIRA DASILVAJÚNIOR
ESTADOCIVIL - CASADO
PROFISSÃO - EMPRESARIO
CPF: 442.028.814-00 RG: 874.605 SSP/PB
AV.NOSSASENHORA DOS NAVEGANTES,426 - APTO901 - TAMBAÚ CARGO: DIRETOR

Em atenção ao PREGÃO PRESENCIAL em referência, estamos apresentando nossa proposta comercial
que tem por objeto a formação do Registro de Preços para contratação de Empresa para prestação de
serviços de consulta, reserva, marcação, remarcação, emissão endosso e entrega de bilhetes de
passagens aéreas, contratação de seguro viagem, reservas em hotéis(incluídas diárias, salas para
eventos com os sem equipamento), traslado e locação de veículos, com ou sem motorista , no âmbito
nacional e intemacional, para atender as necessidades desta Assembleia Legislativa, pelo período de 12
(doze) messes, conforme demanda, de acordo com as especificações constantes do Anexo 1 - Termo de
Referência.

ITEM DESCRIÇAO Valor estimado Taxa de Desconto
Anual Proposta %

01 Passagens aéreas Nacionais e Intemacionais. 800.000,00 2,00%
02 Hospedagem 120.000,00 2,00%
03 Traslado 50.000,00 2,00%
04 Locação de Veículos 50.000,00 2,00%

Total 1.020.000,00 2,00%

Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por
exemplo: mão de obra, materiais, insumos, serviços de atendimento 24 horas, disponibilidade
on-line e por telefone, além de todas as despesas diretas ou indiretas, relacionadas com o
fornecimento do objeto da contratação.

Filial: Manaíra Shopping
Tel. (83) 2106-6499

PLANTÃO 24h (83) 99981-5515

Filial: Mangabeira Shopping
Tel. (83) 3565-1470

PLANTÃO 24h (83) 99981-5515

Filial: Partage Shopping - C.
(83) 3337-6030

PLANTÃO 24h (83) 99981-5515

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, demais encargos
fiscais, comerciais, sociais, trabalhistas, frete, seguros e demais despesas com transporte até o destino,
embalagens e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fomecimento do objeto da
presente licitação.

CLASSIC VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP
Matriz:Av. Epitácio Pessoa 1251 Loja 05 Tel. (83) 2106-3200 João Pessoa - PB

CEP: 58030-001 CNPJ: 00.448.994/0001-03



...........Iassic
Viagens

Declaramos que os preços cobrados das passagens aéreas serão aqueles fixados pelas companhias
aéreas, cotados em moeda Nacional, obrigatoriamente os que contiverem descontos promocionais, caso
ocorram, não havendo nenhuma restrição a Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC), notadamente no
que se refere a caracterização de preços abusivos.

Declaramos que a Classic Viagens e Turismo Ltda, é optante do SIMPLES, conforme cópia em anexo.

BANCO DO BRASIL - AG~NCIA: 0011-6 C/C: 223.408-4

Prazo de validade - 90 ( noventa) dias a contar da data de sua apresentação, observado o disposto no
caput e parágrafo único do art. 110da Lei 8.666/93.

Declaramos para fins que se fizerem necessários, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos
relativos a licitação em causa e concordamos, sem restrição, com todas as condições constantes do
Edital Pregão Presencial N° 24/2023 - Sistema de Registro de Preços e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins, que o fomecimento do objeto se dará de acordo com as especificações
definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido no Edital e seus anexos.

João Pessoa, 18 de outubro de 2023

CLASSIC VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP
Matriz: Av. Epitácio Pessoa 1251 Loja 05 Tel. (83) 2106·3200 João Pessoa - PB

CEP: 58030-001 CNPJ: OO.448.994/0001-{J3

Filial: Manaíra Shopping
Tel. (83) 21<J6.6499

PLANTÃO 24h (83) 99981·5515

Filial: Mangabeira Shopping
Tel. (83) 3565-1470

PLANTÃO 24h (83) 99981-5515

Filial: Partage Shopping - C. Grande Tel.
(83) 3337-603Q

PLANTÃO 24h (83) 99981·5515



.,

:>atada consutta: 18/10/20230701.52 L
Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CN PJ. 00.448.99410001-03

Nome Empresarial CLASSIC VIAGENS E TURISMO lTOA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2023
Situação no SIMEI" NÃO enquadrado no SIMEI

+.informaÇões

Gerar POF


